
 

 
EN ISO 9001 : 2015 

No: 010150269 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  Πειραιάς, 12-07-2021 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-    
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ                                                                 Αρ.Πρ.:2232.1/50660/2021 
ΚΛΑΔΟΣ Β΄(ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ                                        
ΤΜΗΜΑ Β΄ (Οργάνωσης και Λειτουργίας Σχολών Ε.Ν.) 

Ταχ. Δ/νση : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2                        
Ταχ. Κώδικας :18510 Πειραιάς                                                   
Τηλέφωνο : 2131374624, 213 1371429 
Εmail  :dekn@hcg.gr 
 
ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμίας υποβολής αιτήσεων για την εισαγωγή σπουδαστών/σπουδαστριών που 

θα εισαχθούν στις Α.Ε.Ν. το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 λόγω νόσησης COVID-19». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.Δ.70/2015«Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού,……… Ανάπτυξης και 

Τουρισμού» (Α’ 114). 
2. Το Π.Δ.13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26). 
3. Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» ( Α’ 121). 
4. Την υπ’ αριθμ.:02/16-03-2021 γνώμη του Συμβουλίου Ναυτικής Εκπαίδευσης. 
5. Την υπ’ αριθμ.: 2231.2-6/38062/2021/31-05-2021Κοινή Απόφαση των Υπουργών Παιδείας & 

Θρησκευμάτων και Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 2354). 
6. Την υπ’ αριθμ.: 2232.1/42074/2021/11-06-2021 Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής [ΑΔΑ: Ψ6ΘΚ4653ΠΩ-ΡΑΝ]. 
7. Την Αρ.Πρ.: 2232.1/42088/2021/11-06-2021 Προκήρυξη για την εισαγωγή σπουδαστών/σπουδαστριών 

που θα εισαχθούν στις Α.Ε.Ν. το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 [ΑΔΑ: 2232.1/42088/2021/11-06-2021]. 
 

Αποφασίζουμε 
 
1. Παρατείνουμε την προθεσμία υποβολής αιτήσεων υποψηφίων έως την Δευτέρα 19-07-2021 

αποκλειστικά για περιπτώσεις υποψηφίων οι οποίοι έχουν επιβεβαιωμένα νοσήσει από κορωνοϊό 
COVID-19 κατά τις τελευταίες δεκατέσσερις (14) ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
ανωτέρω (7) σχετικής Προκήρυξης, ήτοι από 29-06-2021. 
 

2. Η νόσηση από κορωνοϊό COVID-19 αποδεικνύεται με την κατάθεση είτε του προβλεπόμενου 
πιστοποιητικού νόσησης είτε της σχετικής βεβαίωσης θετικού διαγνωστικού ελέγχου (PCR ή Rapid Test) 
από τον αρμόδιο προς τούτο Φορέα. 

 
3. Να κοινοποιηθεί για άμεση εκτέλεση.- 

 
 

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  
 

   
      Ι Ω Α Ν Ν Η Σ  Π Λ Α Κ Ι Ω Τ Α Κ Η Σ  
 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:dekn@hcg.gr
ΑΔΑ: 9ΩΣΟ4653ΠΩ-Μ38



 

 
EN ISO 9001 : 2015 

No: 010150269 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Ι.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν. Β’ 
 
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν. Α’-Γ’-Δ’ 
4. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Ν.ΕΡ. Α’ 
5. Α.Ε.Ν./ Π–Μ  
6. ΑΠΟΓΡΑΦΟΥΣΕΣ ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ 
7. Υ.Ε.Α.Ν.Ε.Θ. (δια των Λιμενικών Αρχών)   
8. Ν.Ε.Ε. 
9. Ε.Ε.Ε. 
10. Π.Ν.Ο. 

 
ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. κ. Υπουργού 
2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. κ. Γενικού Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής& Ναυτιλιακών Επενδύσεων  
3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. κ. Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
4. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Αρχηγού  
5. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Α΄ Υπαρχηγού   
6. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Β΄ Υπαρχηγού  
7. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Δ.Κ. Β΄ 

 
 

 

ΑΔΑ: 9ΩΣΟ4653ΠΩ-Μ38


		2021-07-12T17:19:52+0300
	Athens




